hadis yang menguraikan dan menjelaskan hadis-hadis dalam kitab hadis primer

Beberapa kitab syarah yang telah lahir dalam tradisi keilmuan Islam, antara lain

al-Aujaz al-Masalik ila al-Muwaṭṭa’ karya Muḥammad Zakariyya al-Kandahlawi

(w.1392 H/1982 M), Ṣaḥiḥ Muslim bi Sharḥ al-Nawawi karya Imam Nawawi (w.

676 H/1277 M), Tuḥfat al-Aḥwadhi Sharḥ Jami al-Tirmizi karya Muḥammad

‘Abd al-Raḥman ibn ‘Abd al-Raḥim al-Mubarakfuri (w. 1353 H), ‘Aun al-Ma‘bud

karya Muḥammad ibn Ashraf ibn Ali Haidar al-Ṣiddiqi al-Aẓim Abadi (w. 1320

H), dan lain sebagainya. Sampai saat sekarang ini, menurut Mujiyo, paling tidak